
UBND TàNH BÀC GIANG 

SỞ XÂY DþNG 
 

Số:          /TB-SXD 

CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHþ NGHĨA VIỆT NAM 
Đßc lập - Tÿ do - H¿nh phúc 

  

Bắc Giang, ngày          tháng 5 năm 2025 

 
THÔNG BÁO 

KẾT QUÀ KIàM TRA CÔNG TÁC NGHIỆM THU HOÀN THÀNH  
H¾NG MỤC CÔNG TRÌNH, CÔNG TRÌNH XÂY DþNG 

 

Kính gửi: Công ty TNHH MTV BT Lạng Giang 
 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 
lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 
[...]
đầu tư dự án Khu đô thị mới phía Đông thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang. 

- Quyết định sá 228/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 cāa UBND tỉnh Bắc Giang 
về việc điều chỉnh giảm quy mô diện tích một sá dự án khu đô thị, khu dân cư trên 
địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vÿ: Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ 
thuật khu đô thị mới. 

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất cāa dự án đầu tư: 

* Diện tích: 55,89 ha. 

* Nhóm dự án: 
+ Dự án có tiêu chí như dự án nhóm B (phân loại theo tiêu chí quy định của 

pháp luật về đầu tư công); không thuộc loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vÿ 
có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường5; có yếu tá nhạy cảm về môi trường6. 

+ Dự án có tiêu chí về môi trường như dự án đầu tư nhóm I7 theo quy định 
cāa Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, Nghị định sá 08/2022/NĐ-CP ngày 

10/01/2022 cāa Chính phā quy định chi tiết một sá điều cāa Luật Bảo vệ môi trường 
(Nghị định sá 08/2022/NĐ-CP), Nghị định sá 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 về 
việc sửa đổi, bổ sung một sá điều cāa Nghị định sá 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 

 
4 từ ngày 01/3/2025 là Sở Tài chính tỉnh Bắc Giang (được thành lập trên cơ sở hợp nhất Sở Tài chính và 
Sở Kế hoạch và Đầu tư). 
5 quy định tại Phÿ lÿc II ban hành kèm theo Nghị định sá 08/2022/NĐ-CP, được sửa đổi tại mÿc 2 Phÿ 
lÿc kèm theo Nghị định sá 05/2025/NĐ-CP. 
6 quy định tại điểm đ khoản 4 Điều 25 Nghị định sá 08/2022/NĐ-CP, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 6 
Điều 1 Nghị định sá 05/2025/NĐ-CP. 
7 quy định tại STT 7c mÿc III Phÿ lÿc III ban hành kèm theo Nghị định sá 08/2022/NĐ-CP, được sửa 
đổi, bổ sung tại mÿc 3 Phÿ lÿc cāa Nghị định sá 05/2025/NĐ-CP. 



3 

cāa Chính phā quy định chi tiết một sá điều cāa Luật Bảo vệ môi trường (Nghị 
định sá 05/2025/NĐ-CP). 

* Công suất và quy trình công nghệ sản xuất cāa các dây chuyền sản xuất 
được xem xét cấp phép tại Giấy phép môi trường: 

- Đầu tư xây dựng mới hạ tầng trên diện tích 55,89ha, bao gồm:  
+ Đầu tư xây dựng hệ tháng hạ tầng kỹ thuật trong phạm vi ranh giới dự án 

theo quy hoạch chi tiết xây dựng được duyệt, bao gồm các hạng mÿc: San nền, 
giao thông, cấp nước, thoát nước mưa, thoát nước thải (bao gồm trạm xử lý nước 
thải), cấp điện, chiếu sáng, thông tin liên lạc (toàn bộ hệ tháng áng và há ga để 
luồn cáp). 

+ Đái với các công trình hạ tầng xã hội trong phạm vi dự án: Chā dự án 

thực hiện đầu tư xây dựng các khu cây xanh, bãi đỗ xe, hồ cảnh quan, quảng 
trường, sau đó bàn giao lại cho chính quyền địa phương. Đái với các công trình 
hạ tầng xã hội khác (nhà văn hóa, thể dÿc thể thao, nhà trẻ), chā dự án bàn giao 

các lô đất cho chính quyền địa phương để thực hiện đầu tư xây dựng. 
- Quy mô dân sá dự kiến cāa dự án khoảng 8.100 người, trong đó: 
+ Khu vực nhà ở thấp tầng: 5.100 người. 
+ Khu vực chung cư cao tầng: 3.000 người. 
2. Nßi dung cÃp phép môi tr°ãng và yêu cÅu vÁ bÁo vá môi tr°ãng 

kèm theo  

2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 
môi trường đái với nước thải quy định tại Phÿ lÿc 1 ban hành kèm theo Giấy phép 

môi trường này. 

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 
trường quy định tại Phÿ lÿc 2 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đái với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 
về bảo vệ môi trường quy định tại Phÿ lÿc 3 ban hành kèm theo Giấy phép môi 

trường này. 

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cá môi trường 
quy định tại Phÿ lÿc 4 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phÿ lÿc 5 ban hành kèm 

theo Giấy phép môi trường này. 

ĐiÁu 2. Quyền, nghĩa vÿ và trách nhiệm cāa Công ty TNHH MTV BT 

Lạng Giang được cấp Giấy phép môi trường 

1. Công ty TNHH MTV BT Lạng Giang có quyền, nghĩa vÿ theo quy định 
tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020. 

2. Công ty TNHH MTV BT Lạng Giang có trách nhiệm: 
2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 



4 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 
bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm 
thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo 
quy định cāa pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm, tiếng 
ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường này và phải 
dừng ngay việc xả nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực hiện các 
biện pháp khắc phÿc theo quy định cāa pháp luật.  

2.3. Thực hiện đúng, đầy đā các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 
phép môi trường này và các quy định cāa pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND 

cấp xã nơi có dự án nếu xảy ra các sự cá đái với các công trình xử lý chất thải, sự 
cá khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện, nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 
định tại Giấy phép môi trường này, phải kịp thời báo cáo với UBND tỉnh, Sở 
Nông nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã nơi có dự án để kiểm tra, xem xét, 
giải quyết theo quy định. 

ĐiÁu 3. Thời hạn cāa Giấy phép: 07 (Bẩy) năm, kể từ ngày Giấy phép môi 

trường này được ký ban hành.  
Quyết định sá 2141/QĐ-BTNMT ngày 21/8/2019 cāa Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường 
cāa dự án <Khu đô thị mới phía Đông thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang= cāa Công 
ty TNHH MTV BT Lạng Giang và các giấy phép môi trường thành phần (nếu có) 
hết hiệu lực kể từ ngày Giấy phép môi trường này có hiệu lực thi hành. 

ĐiÁu 4. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chā trì, phái hợp với UBND 

cấp xã nơi có dự án, cơ quan liên quan tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung 
cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đái với dự án <Khu đô thị mới phía Đông thị 
trấn Vôi, huyện Lạng Giang= tại thị trấn Vôi, xã Hương Lạc và xã Xương Lâm, 
huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang do Công ty TNHH MTV BT Lạng Giang làm 

chā dự án được cấp phép theo quy định cāa pháp luật. 
Sở Nông nghiệp và Môi trường, Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi 

trường được thành lập theo Quyết định sá 622/QĐ-SNNMT ngày 06/6/2025 cāa 
Giám đác Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Bắc Giang: Chịu trách nhiệm toàn 
diện trước pháp luật về tính chính xác cāa các thông tin, sá liệu trong hồ sơ đề 
nghị cấp Giấy phép môi trường dự án <Khu đô thị mới phía Đông thị trấn Vôi, 

huyện Lạng Giang= và kết quả thẩm định hồ sơ, trình UBND tỉnh phê duyệt các 
nội dung nêu trên đã đảm bảo theo quy định cāa pháp luật về bảo vệ môi trường 
và pháp luật khác có liên quan. 

ĐiÁu 5. Thā trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Chi cÿc Thuế 



5 

khu vực VI; Chā tịch UBND huyện Lạng Giang; Chā tịch UBND thị trấn Vôi; Chā 
tịch UBND xã Hương Lạc; Chā tịch UBND xã Xương Lâm; Công ty TNHH MTV 

BT Lạng Giang và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Giấy phép này thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c); 
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Phòng BVMT thuộc Sở NN&MT (lưu h/s); 
- Công ty TNHH MTV BT Lạng Giang (trả kết 
quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công); 

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, TH, KTN; Cổng 
thông tin điện tử tỉnh; Trung tâm Phÿc vÿ hành 
chính công; 

- Lưu: VT, MT. Toàn 

TM. ĂY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHĂ TÞCH 
PHÓ CHĂ TÞCH 

 
 
 
 
 

Ph¿m Văn Thßnh 



Phā lāc 1 
NỘI DUNG CÂP PHÉP XÀ N¯ỚC THÀI VÀO NGUỒN N¯ỚC VÀ YÊU CẦU 

BÀO VỆ MÔI TR¯ỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ N¯ỚC THÀI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số          /QĐ-UBND  

ngày        /6/2025 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

 

A. NÞI DUNG CÂP PHÉP XÀ N¯àC THÀI: 
1. Nguán phát sinh n°ác thÁi  

01 nguồn nước thải sinh hoạt phát sinh từ khu nhà thấp tầng, cao tầng, trường  

và các công trình công cộng, thương mại dịch vÿ, giáo dÿc trong phạm vi dự án. 

2. Dòng n°ác thÁi xÁ vào nguán n°ác ti¿p nh¿n, nguán ti¿p nh¿n n°ác 
thÁi, vß trí xÁ n°ác thÁi 

01 dòng nước thải sau xử lý tại trạm xử lý nước thải sinh hoạt tập trung công 
suất 1.200 m3/ngày đêm được xả vào kênh tiêu Cầu Thảo thuộc địa phận thị trấn 
Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.  

2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: kênh tiêu Cầu Thảo, thuộc địa phận thị trấn 
Vôi, huyện Lạng Giang. 

2.2. Vị trí xả nước thải  

- Vị trí xả nước thải: 01 vị trí tại kênh tiêu Cầu Thảo, thuộc địa phận thị trấn 
Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.  

- Tọa độ vị trí xả nước thải: X (m)= 2361153,1; Y (m)= 423535,5 (theo hệ 
toạ độ VN2000, kinh tuyến trục 107o, múi chiếu 3o). 

2.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 1.200 m3/ngày đêm, tương đương 50 

m3/giờ (tính theo 24 giờ). 

2.4. Phương thức xả nước thải:  

Nước thải sau khi được xử lý tại trạm xử lý nước thải sinh hoạt tập trung công 
suất 1.200 m3/ngày đêm theo áng HDPE D400 (L=8m) chảy vào kênh tiêu Cầu Thảo 
thuộc địa phận thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang. 

2.5. Chế độ xả nước thải: Liên tÿc, 24/24 giờ. 

2.6. Chất lượng nước thải trước khi xả ra nguồn tiếp nhận phải bảo đảm đáp 
ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật quác gia về nước thải 
sinh hoạt (QCVN 14:2008/BTNMT, cột B), cÿ thể như sau: 



2 

TT Các chÃt ô nhißm Đ¡n vß 

Giá trß giái 
h¿n cho phép 

(QCVN 
14:2008/BTN

MT, cßt B) 

TÅn suÃt 
quan trÁc 
đßnh kỳ 

Quan 
trÁc tā 
đßng, 

liên tāc 

1 Lưu lượng 
m3/ngày 

đêm 
- 

Không áp 

dÿng 

Quan 

trắc tự 
động, 

liên tÿc 

2 Nhiệt độ 0C - 

3 pH - 5 - 9 

4 COD mg/l - 

5 
Tổng chất rắn lơ 
lửng (TSS) mg/l 100 

6 Amoni (tính theo N) mg/l 10 

7 BOD5 (20ºC) mg/l 50 

03 tháng/lần 
Không 

áp dÿng 

8 
Tổng chất rắn  hòa 
tan 

mg/l 1.000 

9 
Sunfua (tính theo 

H2S) 
mg/l 4 

10 
Nitrat (NO3

-) (tính 

theo N) 
mg/l 50 

11 
Phosphat (PO4

3-) 

(tính theo P) 
mg/l 10 

12 
Dầu mỡ động, thực 
vật mg/l 20 

13 
Tổng các chất hoạt 
động bề mặt mg/l 10 

14 Tổng Coliforms 
vi khuẩn 
/100ml 

5.000 

 

B. YÊU CÄU BÀO Và MÔI TR¯âNG ĐÞI VàI THU GOM, Xþ LÝ 
N¯àC THÀI 

1. Công trình, bián pháp thu gom, xÿ lý n°ác thÁi 
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa 

về trạm xử lý nước thải: 
Nước thải từ các hộ gia đình, công trình công cộng, hoạt động thương mại, 

dịch vÿ, giáo dÿc sau khi xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn/bể tách mỡ tại mỗi 
công trình và nước thải từ các khu tập kết rác thải sinh hoạt sẽ được thu gom vào 

các há ga (398 há) trên các tuyến cáng đặt sau nhà, dưới vỉa hè và đường giao 



3 

thông. Hệ tháng áng thu gom nước thải cāa dự án bằng đường áng nhựa HDPE 

D300mm (tổng chiều dài 6.924m), áng nhựa HDPE D400mm (tổng chiều dài 
635m), áng áp lực HDPE D100mm (tổng chiều dài 75m), trên hệ tháng có bá trí 
01 trạm bơm tăng áp công suất 120 m3/giờ để bơm nước thải về trạm xử lý nước 
thải sinh hoạt tập trung công suất 1.200 m3/ngày đêm nằm ở phía Đông Nam dự án.  

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 
- Tóm tắt quy trình công nghệ trạm xử lý nước thải sinh hoạt tập trung công 

suất 1.200 m3/ngày đêm: Nước thải sinh hoạt (từ khu nhà ở thấp tầng, nhà ở cao 
tầng, trường mầm non, nhà văn hoá, khu dịch vÿ thương mại sau khi được xử lý sơ 
bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn/bể tách mỡ), nước thải từ các khu tập kết rác thải sinh 
hoạt → Hệ tháng thu gom nước thải → Bể thu gom → Máy tách rác → Bể điều 
hoà → Bể thiếu khí → Bể hiếu khí → Bể lắng → Bể khử trùng → Kênh quan trắc. 
Nước thải sau khi xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột B, k=1,0 → Xả ra kênh 

tiêu Cầu Thảo (theo Văn bản sá 136/BST-QLN ngày 13/4/2020 cāa Công ty TNHH 
MTV KTCTTL Bắc Sông Thương). 

- Công suất thiết kế: 1.200 m3/ngày đêm, các bể xử lý sinh học (bể thiếu 
khí, bể hiếu khí, bể lắng) được chia thành 04 cÿm AO độc lập, bá trí song song, 
công suất mỗi cÿm AO là 300 m3/ngày đêm.  

- Hóa chất, vật liệu sử dÿng: Poly Aluminion (PAC): 12 kg/ngày; NaClO: 60 

kg/ngày. 

1.3. Hệ tháng, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tÿc:  
Hệ tháng quan trắc nước thải tự động gồm các thông sá: Lưu lượng (đầu vào, 

đầu ra), nhiệt độ, pH, COD, TSS và Amoni, được kết nái, truyền sá liệu trực tiếp 
về Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.  

Các thiết bị cāa trạm quan trắc nước thải tự động gồm: Thiết bị lưu trữ dữ 
liệu và hiển thị (01 bộ); Bộ đo đa chỉ tiêu bao gồm: Transmitter và các điện cực 
đo COD, pH, TSS, Amoni (01 bộ); Bộ đo lưu lượng nước thải đầu vào và đầu ra 
tại kênh hở (01 bộ); Tā đựng hệ tháng quan trắc có bá trí nhiệt ẩm kế điện tử, cáp 

cháng sét (01 bộ); Thiết bị lấy mẫu và lưu mẫu tự động (01 bộ); Bộ truyền thông 
tín hiệu và kết nái (01 bộ); Chất chuẩn: gồm các dung dịch chuẩn COD, TSS, pH, 
tổng Nitơ, tổng Photspho (mỗi loại 01 chai); Bộ lưu điện (01 bộ); Hệ tháng camera 
giám sát (01 bộ). 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cá môi trường:  
1.4.1. Biện pháp phòng ngừa sự cá trạm xử lý nước thải 
- Vận hành trạm xử lý nước thải theo đúng quy trình kỹ thuật (có nhật ký 

theo dõi, giám sát vận hành). Kiểm tra hệ tháng thu gom và xử lý nước thải hàng 
ngày để có biện pháp phòng ngừa, bảo dưỡng định kỳ, kịp thời xử lý sự cá. 

- Luôn dự trữ và có phương án thay thế các thiết bị có nguy cơ hßng cao 
(như: Máy bơm, phao, van, thiết bị sÿc khí, cánh khuấy và các thiết bị chuyển 
động khác...) để kịp thời thay thế khi hßng hóc. 

- Định kỳ bảo dưỡng các máy móc, thiết bị cāa trạm xử lý nước thải theo tần 
suất khuyến cáo cāa nhà cung cấp thiết bị. 



4 

- Thực hiện nghiêm túc hệ tháng quan trắc nước thải tự động, đảm bảo truyền 
dữ liệu liên tÿc về cơ quan chức năng và chương trình quan trắc, giám sát chất 
lượng nước thải định kỳ, đúng quy định để kịp thời phát hiện sự cá. 

1.4.2. Biện pháp ứng phó sự cá trạm xử lý nước thải 
- Trường hợp máy móc, thiết bị cāa trạm xử lý nước thải bị hư hßng hoặc 

nước thải sau xử lý không đạt quy chuẩn xả thải, dừng hoạt động để tiến hành sửa 
chữa, thay thế kịp thời bằng các thiết bị, máy móc dự phòng. 

- Trường hợp quá trình sửa chữa mất nhiều thời gian, nước thải lưu chứa tạm 
thời tại bể sự cá có thể tích 184 m3, các bể thu gom, xử lý nước thải tại hệ tháng 
và các đường áng thoát nước. Trong thời gian lưu giữ tạm thời nước thải, trạm xử 
lý nước thải vẫn không thể khắc phÿc sự cá, chā dự án hoặc đơn vị tiếp quản dự 
án liên hệ với đơn vị có chức năng để chuyển giao chất thải đi xử lý theo quy định. 

2. K¿ ho¿ch v¿n hành thÿ nghiám: 
2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: Tái đa không quá 06 tháng, kể từ khi 

dự án được cấp giấy phép môi trường. 
2.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải phải vận hành thử nghiệm: Trạm xử 

lý thải sinh hoạt tập trung công suất 1.200 m3/ngày đêm. 
2.2.1. Vị trí lấy mẫu: 02 vị trí (01 vị trí tại há thu nước thải đầu vào và 01 vị 

trí tại kênh quan trắc). 
2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép cāa chất ô nhiễm: Trong quá 

trình vận hành thử nghiệm, chā dự án phải giám sát các chất ô nhiễm có trong 
dòng nước thải và đánh giá hiệu quả xử lý cāa trạm xử lý nước thải theo giá trị 
giới hạn cho phép quy định tại Mÿc 2.6 Phần A Phÿ lÿc này.  

2.2.3. Tần suất lấy mẫu: Thực hiện quan trắc trong quá trình vận hành thử 
nghiệm trạm xử lý nước thải theo quy định tại khoản 5 Điều 21 Thông tư sá 
02/2022/TT-BTNMT, được sửa đổi, bổ sung tại điểm c khoản 8 Điều 1 Thông tư 
07/2025/TT-BTMT, phải bảo đảm quan trắc ít nhất 03 mẫu đơn trong 03 ngày 
liên tiếp cāa giai đoạn vận hành ổn định công trình xử lý chất thải (01 mẫu nước 
thải đầu vào và 03 mẫu nước thải đầu ra). 

3. Các yêu cÅu vÁ bÁo vá môi tr°ãng: 
3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động cāa dự án đầu tư bảo 

đảm đáp ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép cāa chất ô nhiễm tại phần A 

Phÿ lÿc này trước khi xả thải ra ngoài môi trường.  
3.2. Các yêu cầu bảo vệ môi trường khác 

- Thực hiện đúng, đầy đā các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy phép 
môi trường. Trường hợp có thay đổi so với nội dung Giấy phép môi trường đã 
được cấp, chā dự án phải báo cáo UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường để 
kiểm tra, xem xét, giải quyết theo quy định. 

- Việc vận hành trạm xử lý nước thải phải có nhật ký vận hành ghi chép đầy 